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 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      
         Órgão      Função                                                 Despesa Executada                   Total                
                                                                                                                                    
            01  Câmara Municipal de Ananindeua                                                                                      
                                                                                                                                    
                    01 Legislativa                                             17.130.378,45                                        
                    04 Administração                                                    0,00                                        
                    99 Reservas                                                         0,00           17.130.378,45                
                                                                                                                                    
            02  Gabinete do Prefeito                                                                                                
                                                                                                                                    
                    04 Administração                                            4.811.896,62            4.811.896,62                
                                                                                                                                    
            03  Sec. Mun. de Adm., Plan, Orç. e Finanças                                                                            
                                                                                                                                    
                    04 Administração                                            6.105.953,19                                        
                    28 Encargos Especiais                                      14.216.658,86           20.322.612,05                
                                                                                                                                    
            04  Sec. Mun. de Administração - SEMAD                                                                                  
                                                                                                                                    
                    04 Administração                                            5.120.028,23            5.120.028,23                
                                                                                                                                    
            05  Sec. Mun. de Gestão Fazendária                                                                                      
                                                                                                                                    
                    04 Administração                                           12.405.955,44                                        
                    19 Ciência e Tecnologia                                         4.989,60           12.410.945,04                
                                                                                                                                    
            06  Sec. Mun. de Educação                                                                                               
                                                                                                                                    
                    12 Educação                                               241.851.962,02          241.851.962,02                
                                                                                                                                    
            07  Secretaria Municipal de Saúde                                                                                       
                                                                                                                                    
                    10 Saúde                                                  271.384.759,59          271.384.759,59                
                                                                                                                                    
            09  Sec. Mun. de Saneamento e Infraestrutura                                                                            
                                                                                                                                    
                    04 Administração                                            7.810.458,19                                        
                    15 Urbanismo                                               79.537.892,73                                        
                    17 Saneamento                                              76.909.388,42          164.257.739,34                
                                                                                                                                    
            10  Sec. Mun. de Ação Social                                                                                            
                                                                                                                                    
                    08 Assistência Social                                      20.146.837,57           20.146.837,57                
                                                                                                                                    
            11  Secretaria Municipal de Meio Ambiente                                                                               
                                                                                                                                    
                    18 Gestão Ambiental                                         1.439.988,06            1.439.988,06                
                                                                                                                                    
            12  Gabinete do Vice-Prefeito                                                                                           
                                                                                                                                    
                    04 Administração                                            1.721.747,36            1.721.747,36                
                                                                                                                                    
            13  Ins. de Prev. do Mun. de Ananindeua                                                                                 
                                                                                                                                    
                    09 Previdência Social                                      42.740.665,55                                        
                    99 Reservas                                                         0,00           42.740.665,55                
                                                                                                                                    
            16  Secretaria Municipal de Habitação                                                                                   
                                                                                                                                    
                    04 Administração                                            1.729.733,16                                        
                    16 Habitação                                                2.397.495,64            4.127.228,80                
                                                                                                                                    
            18  Sec. Munic. Desenvolvimento Econômico                                                                               
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            18  Sec. Munic. Desenvolvimento Econômico                                                                               
                                                                                                                                    
                    19 Ciência e Tecnologia                                     1.228.272,63                                        
                    20 Agricultura                                                863.886,08                                        
                    22 Indústria                                                  150.000,00                                        
                    23 Comércio e Serviços                                              0,00            2.242.158,71                
                                                                                                                                    
            20  Sec. Municipal de Seg. e Defesa Social                                                                              
                                                                                                                                    
                    04 Administração                                            1.227.755,72                                        
                    06 Segurança Pública                                       12.802.503,52           14.030.259,24                
                                                                                                                                    
            21  Procuradoria Geral do Município                                                                                     
                                                                                                                                    
                    03 Essencial à Justiça                                      2.858.738,35                                        
                    28 Encargos Especiais                                       2.306.164,74            5.164.903,09                
                                                                                                                                    
            22  Controladoria Geral do Município                                                                                    
                                                                                                                                    
                    04 Administração                                              823.355,69              823.355,69                
                                                                                                                                    
            27  Secretaria Municipal de Cultura                                                                                     
                                                                                                                                    
                    04 Administração                                              924.531,91                                        
                    13 Cultura                                                  2.513.663,74                                        
                    27 Desporto e Lazer                                                 0,00            3.438.195,65                
                                                                                                                                    
            28  Sec. Munic. Transporte e Trânsito                                                                                   
                                                                                                                                    
                    04 Administração                                            4.420.127,06                                        
                    06 Segurança Pública                                        3.177.088,64                                        
                    26 Transporte                                                  92.000,00            7.689.215,70                
                                                                                                                                    
            29  Sec. Munic. de Gestão de Governo                                                                                    
                                                                                                                                    
                    04 Administração                                              573.972,17              573.972,17                
                                                                                                                                    
            30  Sec. Municipal de Pesca e Agricultura                                                                               
                                                                                                                                    
                    04 Administração                                                    0,00                                        
                    20 Agricultura                                                 25.795,39               25.795,39                
                                                                                                                                    
            31  Sec. Mun. de Serviços urbanos                                                                                       
                                                                                                                                    
                    17 Saneamento                                              11.582.668,33           11.582.668,33                
                                                                                                                                    
            32  Sec. Mun. de Esporte, Lazer e Juventude                                                                             
                                                                                                                                    
                    04 Administração                                              361.529,72                                        
                    27 Desporto e Lazer                                           228.965,00              590.494,72                
                                                                                                                                    
            33  Secretaria Municipal da Mulher                                                                                      
                                                                                                                                    
                    04 Administração                                                2.829,98                2.829,98                
                                                                                                                                    
            34  Subprefeitura Lado Sul                                                                                              
                                                                                                                                    
                    04 Administração                                                  250,00                  250,00                
                                                                                                                                    
            98  Reserva de Contingência                                                                                             
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            98  Reserva de Contingência                                                                                             
                                                                                                                                    
                    99 Reservas                                                         0,00                    0,00                
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                    ------------------------------- Resumo ---------------------------------
                                                                                                                                    
                    Função                                                 Despesa Executada                                        
                                                                                                                                    
                    01 Legislativa                                             17.130.378,45                                        
                    03 Essencial à Justiça                                      2.858.738,35                                        
                    04 Administração                                           48.040.124,44                                        
                    06 Segurança Pública                                       15.979.592,16                                        
                    08 Assistência Social                                      20.146.837,57                                        
                    09 Previdência Social                                      42.740.665,55                                        
                    10 Saúde                                                  271.384.759,59                                        
                    12 Educação                                               241.851.962,02                                        
                    13 Cultura                                                  2.513.663,74                                        
                    15 Urbanismo                                               79.537.892,73                                        
                    16 Habitação                                                2.397.495,64                                        
                    17 Saneamento                                              88.492.056,75                                        
                    18 Gestão Ambiental                                         1.439.988,06                                        
                    19 Ciência e Tecnologia                                     1.233.262,23                                        
                    20 Agricultura                                                889.681,47                                        
                    22 Indústria                                                  150.000,00                                        
                    23 Comércio e Serviços                                              0,00                                        
                    26 Transporte                                                  92.000,00                                        
                    27 Desporto e Lazer                                           228.965,00                                        
                    28 Encargos Especiais                                      16.522.823,60                                        
                    99 Reservas                                                         0,00                                        
                                                                                                                                    
                                         Total Geral ..........               853.630.887,35                                        

FONTE: GOVBR - Execução Orçamentária e Contabilidade Pública, 15/Mar/2022, 12h e 49m.


